МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

28.03.2024 Н 34

г. Барнаул

О внесении изменений в приказ
Министерства финансов Алтай
ского края от 04.12.2023 К2 115

В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской

Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ Министерства финансов Алтайского края

от 04.12.2023 .КГ2 115 «06 утверждении Перечня и правил применения

целевых статей расходов краевого бюджета на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:
в Перечне и правилах применения целевых статей расходов краевого

бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденных

указанным приказом:
в главе 2 «Перечень и правила применения целевых статей расходов

краевого бюджета»:
текст целевой статьи «55 1 00 00000 Региональные проекты, входящие

в национальные проекты» дополнить абзацами следующего содержания:
«55 1 Ы4 00000 Региональный проект

«Развитие детского здравоохранения, включая создание современной

инфраструктуры оказания медицинской помощи детям»

По данной целевой статье отражаются расходы на финансирование

мероприятий регионального проекта «Развитие детского здравоохранения,

включая создание современной инфраструктуры оказания медицинской

помощи детям», входящего в национальный проект «Здравоохранение»

(федеральный проект «Развитие детского здравоохранения, включая создание

современной инфраструктуры оказания медицинской помощи детям»).

В рамках указанного регионального проекта применяется следующее

направление расходов:
- 52460 Расходы на новое строительство или реконструкцию детских

больниц (корпусов)
По данному направлению расходов отражаются расходы

на новое строительство или реконструкцию детских больниц (корпусов),

осуществляемые за счет субсидии из федерального бюджета.»;

2

текст целевой статьи «55 4 02 00000 Комплекс процессных

мероприятий «Обеспечение отдельных категорий граждан лекарственными

препаратами» дополнить абзацами следующего содержания:

«- 52160 Финансовое обеспечение расходов на организационные

мероприятия, связанные с обеспечением лиц лекарственными препаратами,

предназначенными для лечения больных гемофилией, муковисцидозом,

гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, элокачественными

новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей,

рассеянным склерозом, гемолитико-уремическим синдромом, юношеским

артритом с системньгм началом, мукополисахаридозом 1, II и УI типов,

апластической анемией неуточненной, наследственным дефицитом факторов

II (фибриногена), Уii (лабильного), Х (Стюарта-Прауэра), а также после

трансплантации органов и (или) тканей
По данному направлению расходов отражаются расходы

на финансовое обеспечение расходов на организационные мероприятия,

связанные с обеспечением лиц лекарственными препаратами,

предназначенными для лечения больных гемофилией, муковисцидозом,

гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, злокачественными

новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей,

рассеянньхм склерозом, гемолитико-уремическим синдромом, юношеским

артритом с системным началом, мукополисахаридозом 1, II и УI типов,

апластической анемией неуточненной, наследственным дефицитом факторов

II (фибриногена), Уii (лабильного), Х (Стюарта-Прауэра), а также после

трансплантации органов и (или) тканей, осуществляемые за счет иного

межбюджетного трансферта из федерального бюджета.»;
текст целевой статьи «71 1 РЗ 00000 Региональный проект «Разработка

и реализация программы системной поддержки и повышения качества жизни

граждан старшего поколения (Алтайский край)» дополнить абзацами

следующего содержания:
«- 5163Р Создание системы долговременного ухода за гражданами

пожилого возраста и инвалидами за счет средств резервного фонда

Правительства Российской Федерации
По данному направлению расходов отражаются расходы на создание

системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста

и инвалидами, осуществляемые в том числе за счет средств резервного фонда

Правительства Российской Федерации.»;
текст целевой статьи «71 4 01 00000 Комплекс процессных

мероприятий «Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий

граждан» дополнить абзацами следующего содержания:

«- 11570 Софинансирование расходов по предоставлению субсидий

льготным категориям граждан на покупку и установку газоиспользующего

оборудования, проведение работ при социальной газификации

(догазификации)

з

направлению расходов отражаются расходы
предоставления субсидий льготным категориям
и установку газоиспользующего оборудования,

(догазификации),
из федерального

текст целевой статьи «90 2 00 00000 Иные вопросы в сфере культуры

и средств массовой информации» дополнить абзацами следующего

содержания:
16520 Мероприятия в сфере средств массовой информации

По данному направлению расходов отражаются расходы на проведение

мероприятий в сфере средств массовой информации.».

4анс

Заместитель Председателя
КНТОВ

Д.Г. Ситников

По данному
на софинансирование
граждан на покупку
проведение работ при социальной газификации
осуществляемые в том числе за счет субсидии
бюджета.»;